



SERWIS INFORMACYJNY

Biuro Prasowe Wydział Informacji, Turystyki i Promocji

tel.12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: bi@um.krakow.pl

2012(3099)

piątek, 7 grudnia 2012 r.

Z MAGISTRATU

DZIŚ ZABŁYŚNIE CHOINKA

Ma piętnaście metrów i przyjechała do Krakowa z ekologicznej plantacji – wyjątkowa choinka, ufundowana przez RMF FM, stanęła wczoraj (6 grudnia, czwartek) na krakowskim Rynku Głównym. Świąteczne drzewko zostanie uroczystie zaświecone już dziś (7 grudnia, piątek) o godz. 16:00 przez Prezydenta Miasta Krakowa Jacka Majchrowskiego.

W przygotowanie ozdób i ubieranie choinki zaangażowali się uczniowie krakowskich szkół, których do wspólnej zabawy zaprosiło Radio oraz Miasto Kraków. Od 27 listopada RMF FM rozdawał „surowe” i niepomalowane ozdoby choinkowe. Zadaniem nauczycieli i uczniów, było zrobienie z nich kolorowych, pięknych dekoracji.

Teraz ozdoby można oglądać na świątecznym drzewku – przez cały dzień (7 grudnia, piątek) autorzy sami mogli zawieszać swoje ozdoby na choince. Na uczestników akcji ubierania choinki czekały niespodzianki przygotowane przez RMF FM, a także cukierki – krówki ufundowane przez Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji w Krakowie.

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski dziś (7 grudnia, piątek) o godz. 16:00 uroczystie zaświeci lampki na świątecznej choince. Lampki na choinkę przygotował Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu w Krakowie.

Radio RMF FM zorganizowało także konkurs dla uczniów podstawówek i gimnazjów z całego kraju na zrobienie gwiazdy lub czuba, którymi ozdobiony został szczyt bożonarodzeniowego drzewka. Klasa, która zwyciężyła będzie mogła zwiedzić siedzibę radia RMF FM i obejrzeć panoramę miasta z jedynej w Polsce platformy widokowej firmy Hi-FLYER. Dodatkowe informacje: www.rmfm24.pl. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

KOLEJNY ATAK ZIMY ODPARTY

Silne opady śniegu, które wieczorem i w nocy wystąpiły w Krakowie nie spowodowały większych kłopotów na drogach. Główne ulice są czarne i mokre, jedynie na bocznych, lokalnych drogach może wystąpić błoto poślizgowe. Do

kierowców apelujemy o ostrożną jazdę.

Wieczorem 6 grudnia oraz w nocy z 6 na 7 grudnia na drogi w Krakowie skierowanych zostało ponad 60 jednostek, w tym solarki, piaskarki, ciągniki z rozrzutnikiem oraz zespoły do utrzymania obiektów inżynierskich, takich jak kładki, schody i przejścia podziemne. W ramach akcji zimowego utrzymania zostało zużytych ponad 400 ton soli oraz 50 ton piasku. Obecnie drogi krajowe, wojewódzkie, powiatowe oraz gminne o szczególnym znaczeniu dla komunikacji miejskiej są czarne i mokre.

Przypomnijmy, że problemy związane z zimowym utrzymaniem dróg można zgłaszać pod numery: 12 64 62 361, fax. 12 64 62 360, a także na adres email: zima@mpo.krakow.pl. Główna dyspozytornia Akcji Zima działa przy ulicy Nowohuckiej 1 w Krakowie, na terenie bazy MPO.

Przypominamy właścicielom i zarządcom nieruchomości o obowiązku niezwłocznego usunięcia sopli w miejscach, gdzie stanowią one zagrożenie dla pieszych. Właściciele i zarządcy nie powinni też zapominać o odśnieżaniu chodników. Zgodnie z przepisami ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz regulaminem w sprawie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miejskiej Kraków, właściciele nieruchomości zobowiązani są do uprzątnięcia błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości udostępnionej do użytku publicznego oraz chodnika położonego bezpośrednio przy granicy nieruchomości.

Błoto, śnieg i lód należy przyzmować na chodniku przy krawędzi jezdni, z zachowaniem minimum 1 m od pnia drzewa, w sposób nie utrudniający ruchu pieszych i pojazdów. Inne zanieczyszczenia należy umieszczać w stosownych pojemnikach. Właściciel nieruchomości zobowiązany jest także do niezwłocznego usuwania z budynków i ich części oraz urządzeń infrastruktury technicznej sopli i nawisów śniegu stwarzających zagrożenie dla przechodniów, a także do oznakowania w sposób widoczny tego miejsca. (jan.machowski@um.krakow.pl)

ŚWIATOWA CZOŁÓWKA DJ'ÓW ZNÓW W KRAKOWIE

DJ Irie, DJ Fly, DJ Cross, Beat Bombers, DJ Falcon oraz Fisz Emade - to gwiazdy, które wystąpią podczas tegorocznej edycji imprezy: Reebok Mistrzostwa Świata DJ'ów IDA. Zawody odbędą się 8 grudnia (sobota) w Kinie Kijów.Centrum (al. Krasińskiego 34) Start godz. 18:30. Zapraszamy do obejrzenia, nagręconego w Krakowie, teledysku promującego mistrzostwa: www.youtube.com/watch?v=Rcv8xN-zDiU.

„Kibicujemy tej imprezie i wspieramy ją już od pięciu lat. Obserwujemy jak wydarzenie, które jest skierowane do specyficznego odbiorcy zmienia się i staje się coraz bardziej popularna” – mówi Katarzyna Gądek, Zastępca Dyrektora Wydziału Informacji, Turystyki i Promocji Miasta Krakowa.

Reebok Mistrzostwa Świata DJ'ów IDA 2012 to jedno z najbardziej oryginalnych

i awangardowych wydarzeń muzycznych roku. „Do Krakowa przyjedzie 32 DJ'ów z 13 krajów. O tytuł zawalczą reprezentanci: Japonii, USA, Anglii, Włoch, Francji, Czech, Belgii, Polski, Portugalii, Niemiec i po raz pierwszy aż z Brazylii, Indonezji i Kanady” - wymienia Tomasz Kubik z Agencji Zooteka. „To co ich przyciąga to przede wszystkim gościnność i niezwykła atmosfera Krakowa, wyjątkowa publiczność, której zazdroszczą nam na całym świecie i miejsce, którym odbywają się mistrzostwa, czyli Kino Kijów. Centrum” – dodaje.

Reebok IDA WORLD FINAL to drugi obok DMC WORLD najważniejszy międzynarodowy turniej dla DJ'ów, mający na celu wyłonienie Mistrza Świata. Harmonogram imprezy oprócz zawodów obejmować będzie koncert Fisz Emade oraz pokazy specjalne największych światowych gwiazd turntablizmu, takich jak: DJ Fly (Francja), DJ Cross (Belgia), The Mixfitz (Belgia) oraz broniącej tytułu ekipy Beat Bombers z Portugalii. Po raz kolejny na IDA WORLD FINAL wystąpi pięciokrotny Mistrz Holandii DJ Irie.

Po zawodach i pokazach specjalnych w holu kina odbędzie się impreza muzyczna z udziałem zaproszonych gości oraz trzykrotnego Mistrza Polski DJ'a Falcona. Najciekawszą jej część zaprezentuje DJ Woody z Anglii. Jego „Big Phat 90's Show” to sentymentalna podróż do ery hip-hopu lat 90-tych przedstawiona w formie miksu najlepszych utworów tego okresu połączonych z wyświetlaniem teledysków.

Tegoroczny Reebok IDA WORLD FINAL to już piąta impreza tej rangi przeprowadzana w Krakowie. Dzięki bardzo dobrej organizacji to właśnie Kraków co roku wygrywa prawa do realizacji wydarzenia. Impreza od samego początku konsekwentnie wspierana jest przez Urząd Miasta Krakowa. Założeniem współpracy jest pokazanie Krakowa jako miasta z charakterem, otwartego na awangardowe wydarzenia i odwiedzanego przez kluczowe postacie światowej sceny dj'ingu. Sponsorem tytularnym imprezy po raz kolejny została firma REEBOK oraz jej marka Classics.

Duży wpływ na mocną pozycję naszego kraju w strukturach IDA ma nagrywany co roku teledysk promujący imprezę. Można go obejrzeć na stronie www.youtube.com/watch?v=Rcv8xN-zDiU. Tegoroczny klip nakręcony został w sierpniu w Krakowie, a w jego nagraniu udział wzięli FISZ/EMADE oraz DJ'e: Eprom, Fly, Cross oraz ekipa Beat Bombers.

Zawody rozegrane będą w dwóch konkurencjach: „Technical”, w której zawodnicy pokażą indywidualne umiejętności DJ'skie oraz „Show”, w której zawodnicy mogą łączyć się w drużyny wykorzystując nieograniczony dostęp do wszelkich urządzeń peryferyjnych typu samplery, efekty, instrumenty muzyczne etc. Pojedynki oceniać będzie jury w składzie: DJ Fly, DJ Cross, DJ Eprom, DJ Irie, DJ Pro-Zeiko, DJ Falcon oraz DJ Woody.

Organizatorami wydarzenia są: Agencja Zooteka, IDA POLAND, Kino Kijów.Centrum. Współpraca: Urząd Miasta Krakowa. Patroni medialni: ONET.PL, Street

Mag Light, Video Outdoor, Digital Board, RADIO ESKA, Freestyle.pl, Dziennik Polski „Magnes”, Poka Poka, Streeters.pl.

Podobnie jak w latach ubiegłych, każdy uczestnik Reebok IDA WORLD FINAL otrzyma okazjonalną płytę CD, na której znajdą się utwory występujących na imprezie artystów. Bilety: 59 zł, w dniu imprezy: 65 zł. Dodatkowe informacje są dostępne na stronie: www.idaworld.org. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

MAGISTRAT PRZED ŚWIĘTAMI I SYLWESTREM

W Wigilię Magistat we wszystkich lokalizacjach będzie przyjmował mieszkańców do godziny 15:00, a po świętach (27 i 28 grudnia) oraz w Sylwestra (31 grudnia) do godziny 15:30. W tych dniach krócej czynne będą kasy w urzędzie.

W Wigilię kasy będą czynne do godziny 14:45, a po świętach (27 i 28 grudnia) do godz. 15:15. W Sylwestra kasy będą przyjmować wpłaty do godz. 15:15, za wyjątkiem kasy Wydziału Finansowego w budynku przy pl. Wszystkich Świętych 3-4, która będzie czynna do godz. 11:00.

29 grudnia (sobota) Urząd Stanu Cywilnego w Krakowie przy ul. Lubelskiej 27 będzie pełnił dyżur w zakresie rejestracji bieżących zgonów. Akty zgonów będą sporządzane od godziny 7:40 do 15:20. Jednocześnie pod nr tel. 12 61 65 530 pracownik USC będzie udzielał informacji w tym zakresie. W pozostałe dni USC przyjmuje mieszkańców tak jak Urząd Miasta Krakowa (tj. 24 grudnia do godz. 15:00, a po świętach – 27 i 28 grudnia oraz w Sylwestra do godz. 15:30.) (kinga.sadowska@um.krakow.pl)

MIĘDZYNARODOWO NA TARGACH BOŻONARODZENIOWYCH

Obchody Święta Kupca, międzynarodowy projekt Mosty Między Miastami, Wigilijny Małopolski Smak, impreza pod nazwą Winter Fashion Weekend, koncerty kolęd i pastorałek - to kolejne atrakcje, które czekają na osoby, które w weekend (8-9 grudnia) i w nadchodzącym tygodniu (10-16 grudnia) odwiedzą Targi Bożonarodzeniowe na Rynku Głównym w Krakowie.

Jeszcze dziś **piątek (7 grudnia)** o godz. 19:00 będzie można poznać „Opowieści galicyjskie” przygotowane na pamiątkę obrony Twierdzy Kraków w 1914 r. przed armią carską oraz obrony Lwowa w 1918 r. W obchodach rocznicy weźmie w nich udział ok. 50 żołnierzy w historycznych mundurach z Polski, Austrii i Czech.

8 grudnia (sobota) o godz. 14:00 swój dorobek artystyczny zaprezentuje gmina Zawoja, a o godz. 16:00 do wspólnej zabawy zaprosi Święty Mikołaj. Podczas imprezy odbędzie się prezentacja orszaku Świętego Mikołaja, nagrodzeni zostaną także finaliści I Krakowskiego Nocnego Biegu Świętych Mikołajów i Śnieżynek organizowanych przez Krakowski Klub Dystans.

W niedzielę (9 grudnia) o godz. 11:15 rozpoczną się obchody Święta Kupca Krakowscy kupcy jak co roku przybędą na Rynek Główny, gdzie zostanie odczytane

Orędzie Kupieckie. Tego samego dnia od godz. 12:00 swój dorobek artystyczny prezentować będzie gmina Zielonki.

Kolejne atrakcje czekają na mieszkańców Krakowa i turystów w nadchodzącym tygodniu. **12 grudnia (środa)** o godz. 18:00 odbędzie się koncert zespołu „Fioretti” Braci Franciszkanów. **14 grudnia (piątek)** o godz. 15:30 i 16:30 kolędy i pastorałki wykona zespół „After Day”. Tego samego dnia, o godz. 16:00, odbędzie się uroczyste otwarcie Wigilijnego Małopolskiego Smaku. Prezentacja produktów tradycyjnych i regionalnych odbywać się będzie również w dniach 15 i 16 grudnia, będzie to dobrą okazją, aby dokonać ostatnich przedświątecznych zakupów. Na stoiskach wystawców pojawią się m.in. tradycyjne wędliny, wyroby piekarnicze i cukiernicze, ryby w różnych postaciach, przetwory owocowo-warzywne, a także gotowe dania: pierogi, uszka, krokiety i wiele innych. Także 14 grudnia (piątek) o godz. 18:00 zapraszamy na pokaz mody i biżuterii z udziałem modelek Agencji Rores Models - Winter Fashion Weekend. W piątek na estradzie zagości moda męska, a w sobotę (15 grudnia), o tej samej godzinie – moda kobieca.

15 grudnia (sobota) o godz. 12:00 odbędzie się uroczyste otwarcie międzynarodowego projektu „Mosty Między Miastami” organizowanego przez Centrum Młodzieży im. dr. H. Jordana w Krakowie. W tym roku w ramach projektu będzie można zobaczyć młodych artystów z Bratysławy i Lwowa oraz usłyszeć kolędy i pastorałki w wykonaniu zespołów i solistów z krakowskich klubów i ośrodków kultury. Projekt służy wzajemnemu poznawaniu kultur różnych krajów oraz pogłębieniu procesu integracji europejskiej. Koncerty w ramach projektu odbędą się również 13 grudnia (czwartek) od godz. 16:00, 14 grudnia (piątek) od godz. 17:00 oraz 16 grudnia (niedziela) od godz. 12:00. Także 16 grudnia (niedziela) o godz. 17:00 na estradzie Targów wystąpi grupa kolędnicza „Pleśnioki”.

Codziennie na odwiedzających targi czeka także 60 stoisk handlowych i gastronomicznych. Można w nich kupić m.in. ręcznie malowane bańki, ozdoby choinkowe, artykuły dekoracyjne, stroiki świąteczne, wyroby ceramiczne, wyroby z drewna, wełny, sukna, szkło artystyczne, biżuteria, pamiątki, pocztówki i kalendarze. Na targach swoje produkty sprzedają także kupcy z Litwy, Ukrainy, Węgier i Wielkiej Brytanii.

A w kolejnych tygodniach będzie można m.in. obejrzeć „Jasełka” w trzech odsłonach na podstawie sztuki „Betlejem Polskie” Lucjana Rydla (21 grudnia), Korowód Kolędniczy (22 grudnia) i „Dziady Polskie według inspiracji Wieszcza Adama Mickiewicza (24 grudnia) a także wziąć udział w Opłatek Prezydencki (23 grudnia).

Targi zakończą się 26 grudnia (środa). Organizatorami wydarzenia są: Krakowska Kongregacja Kupiecka, Fundacja Promocji Kultury Miasta Krakowa oraz Firma Artim Sp. z o.o. Partnerem jest Urząd Miasta Krakowa. Program Targów Bożonarodzeniowych jest

dostępny na stronie www.krakow.pl. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

SZOPKI – KTÓRA NAJPIĘKNIEJSZA?

Konkurs Szopek Krakowskich obchodzi w tym roku swoje 70. urodziny. Wczoraj (6 grudnia, czwartek) mogliśmy podziwiać ich pokaz przy Pomniku Adama Mickiewicza na Rynku Głównym, a już w niedzielę (9 grudnia) o godz. 14:00 poznamy zwycięzców tegorocznej edycji konkursu. Dodatkową atrakcją będzie „szopkowy mapping”, który będzie można obejrzeć tego samego dnia o godz. 17:00 na pl. Szczepańskim.

Wyniki konkursu zostaną ogłoszone w reprezentacyjnej sali Międzynarodowego Centrum Kultury (kamienica „Pod Kruki”, Rynek Główny 25). Po rozdaniu nagród i oficjalnym otwarciu wystawy uczestnicy spotkania zostaną zaproszeni do Pałacu Krzysztofory, gdzie wszystkie zgłoszone szopki będą tradycyjnie prezentowane na pokonkursowej wystawie.

Z okazji jubileuszu Muzeum przygotowuje także specjalną atrakcję: „szopkowy mapping” – nowoczesną formę szopki wraz z przedstawieniem jasełkowym, który rozpocznie się o godz. 17:00 na placu Szczepańskim. Plac na kilka chwil przeobrazi się w szopkę krakowską, a wszyscy zgromadzeni na nim widzowie będą mogli odnieść wrażenie, że znaleźli się w jej wnętrzu.

Odbędzie się tu multimedialna, obrazowo-audialna, symboliczna walka dobra ze złem, które reprezentowane będą przez krakowskie anioły i diabły. Głównymi aktorami tego zdarzenia będą trzy budynki znajdujące się na tym placu: Pałac Sztuki, który w mappingu odegra symboliczną rolę Ziemi – miejsca przebywania Świętej Rodziny, budynek dawnej milicji, mający w mappingu charakter fortecy, będzie reprezentował siedzibę diabłów – Piekło, natomiast Teatr Stary, z którego okien ulecą anioły, stanie się przestrzenią niebiańską.

Przypomnijmy, że pierwszy Konkurs Szopek Krakowskich zorganizowało w 1937 r. Miejskie Biuro Propagandy Artystycznej przy Zarządzie Miejskim w Krakowie, z inicjatywy kierownika Biura, Jerzego Dobrzyckiego. Wybuch II wojny światowej przerwał organizację konkursów. Wznowiono je w 1945 r., a od 1946 r. ich przygotowaniem zajmuje się Muzeum Historyczne Miasta Krakowa. Konkursy miały i mają na celu zachowanie tradycji budowy szopek.

W dotychczasowych konkursach wzięły udział setki twórców, niektórzy po kilka, kilkanaście razy, rekordziści – ponad 50 razy. W wielu rodzinach wytworzyła się przekazywana z pokolenia na pokolenie tradycja, którą kultywuje się do dziś. Szopki budują ludzie różnych profesji, wszystkich jednak cechuje bogata wyobraźnia i ogromna cierpliwość. Gotowi są spędzać setki, a nawet tysiące godzin przy żmudnej pracy klejenia detali i kreowania z nich wspianiałych budowli. Przez lata zmieniała się forma, dekoracje oraz materiały używane do budowy. Powstał nowy rodzaj szopki krakowskiej –

przygotowywanej specjalnie na konkurs.

Szopki krakowskie znane są już na całym świecie. Niepowtarzalne i wspaniałe dzieła można oglądać i podziwiać przez prawie trzy miesiące na wystawie pokonkursowej w salach wystaw czasowych Muzeum Historycznego Miasta Krakowa. Nagrodzone, szczególnie te zakupione przez inne muzea, będą prezentowane na wystawach krajowych i zagranicznych przez kolejne lata.

Pokonkursową wystawę szopek krakowskich w Pałacu Krzysztofora będzie można oglądać od 10 grudnia do 24 lutego 2013 r. Dodatkowe informacje są dostępne na stronie www.mhk.pl. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

MIKOŁAJ DLA MAŁYCH TALENTÓW

Uczniowie krakowskich szkół podstawowych biorący udział w projekcie *Mecenas Dziecięcych Talentów* spotkali się na mikołajkowej imprezie. Współorganizatorem oraz sponsorem spotkania był partner projektu - Restauracja i Oranżeria Augusta w Krakowie.

W spotkaniu mikołajkowym wzięło udział 12 dzieci wraz z opiekunami. Na uczestników imprezy czekały konkursy i warsztaty plastyczne. Dzieci uczestniczyły m.in. w grze detektywistycznej i szukały zaginionego renifera Rudolfa oraz wykonywały wraz z opiekunami ozdoby świąteczne. Każde dziecko dostało upominek od św. Mikołaja. Dla najmłodszych czekały gry planszowe i komputerowe, książki, filmy DVD, słodczyce, gadżety. Wszyscy uczestnicy imprezy zostali zaproszeni przez organizatora (Restauracja i Oranżeria Augusta) na obiad. W spotkaniu wzięli udział mecenas projektu – Krakowski Holding Komunalny, Anikino, Best4YouKids.

Przypomnijmy; trwa pierwsza edycja realizowanego od października br. przez Urząd Miasta Krakowa i Fundację Czas Dzieci projektu - „Mecenas Dziecięcych Talentów”, którego celem jest pomoc dzieciom szczególnie utalentowanym, uczęszczającym do szkół peryferyjnych. „Program jest odpowiedzią na potrzebę umożliwienia rozwoju wybitnie utalentowanych dzieci z terenu naszej gminy, które chcą rozwijać swoje pasje i uzdolnienia” – mówi Marzena Paszkot, Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. Rodziny i Polityki Społecznej. Dzięki hojności darczyńców, już teraz dzieci uczęszczające do szkół podstawowych znajdujących się na obrzeżach Gminy Miejskiej Kraków, które ze względów materialnych nie mogą w pełni rozwijać swoich uzdolnień i pasji, mogą uczyć się w prestiżowych szkołach językowych, trenować w klubach sportowych i rozwijać talenty taneczne.

Warto podkreślić, iż projekt „Mecenas Dziecięcych Talentów” ma już swój logotyp. We wrześniu został ogłoszony konkurs skierowany do uczniów szkół z obrzeży Gminy Miejskiej Kraków. Ich zadaniem było przygotowanie pracy plastycznej przedstawiającej logotyp projektu, który w prosty sposób najlepiej zobrazuje jego charakter. Laureatką konkursu została Patrycja Świętek – na podstawie jej zwycięskiej pracy został

opracowany logotyp akcji.

Każdy, kto chce wesprzeć uzdolnione dzieci, które nie zawsze mogą rozwijać swoje talenty, może tego dokonać, wpłacając dowolną kwotę na specjalne konto bankowe: 70 2340 0009 0270 2460 0000 0055 Polbank EFG. Każda, nawet najmniejsza wpłata, zwiększa szanse dzieci na lepszą przyszłość. Więcej informacji o projekcie można znaleźć na stronach: www.mdt.czasdzieci.pl oraz www.sprawypoleczne.krakow.pl. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

ODWAŻ SIĘ BYĆ DOBRYM

Betlejemskie Światło Pokoju po raz kolejny zawita do Krakowa. 16 grudnia (niedziela) o godz. 18:00, harcerze z Chorągwi Krakowskiej Związku Harcerstwa Polskiego podzielą się Światłem z mieszkańcami naszego miasta. Tegorocznej akcji towarzyszy hasło „Odważ się być dobrym”, które ma zachęcać do szukania w sobie dobra, którym można dzielić się z innymi. Wydarzeniu patronuje prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski.

Akcję „Światła Pokoju” z Groty Betlejemskiej rozpoczęła w 1986 r. rozgłośnia ORF. Jako symbol bożonarodzeniowego orędzia pokoju Światelko dociera do ponad 25 krajów europejskich, w tym także do Polski. Co roku wybrane przez ORF dzieci odbierają Światło z Groty Narodzenia Pańskiego w Betlejem. Następnie Światło transportowane jest do Wiednia i tu przekazywane mieszkańcom miasta i przedstawicielom organizacji skautowych z wielu europejskich krajów.

Od 1991 r. małopolscy harcerze dostarczają Betlejemskie Światło Pokoju do Krakowa i przekazują wszystkim, którzy chcą by Światło trafiło do ich domów podczas Świąt Bożego Narodzenia. W tym roku harcerze ZHP odbiorą Światło w Svicie (8 km od Popradu) na Słowacji.

Harmonogram przekazania Światła:

09:00 - msza św. w kościele rzymsko-katolickim w Svicie, 8 km od Popradu, przekazanie światła przez skautów słowackich reprezentacji HK ZHP,

15:45 – harcerski apel na Wawelu z udziałem przedstawicieli władz województwa i miasta Krakowa,

16:30 – przemarsz Traktem Królewskim z Wawelu do Bazyliki Mariackiej,

17:00 – msza święta w Bazylice Mariackiej – koncelebrowana przez ks. Kardynała Stanisława Dziwisza,

18:00-18:30 – przekazanie Światła władzom, mieszkańcom miasta, komendantom hufców oraz innym organizacjom pozarządowym na placu Mariackim,

19:00 – spotkanie opłatkowe dla komendantów hufców, gości - Rynek 25.

Patronat nad uroczystościami objęli: Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski, ks. Kardynał Stanisław Dziwisz, Marszałek Województwa Małopolskiego Marek Sowa, Wojewoda Małopolski Jerzy Miller oraz Przewodniczący Rady Miasta

Krakowa Bogusław Kośmider. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

OD NOWEGO ROKU, NOWE CENY BILETÓW KOMUNIKACJI

W Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego ukazała się uchwała Rady Miasta Krakowa dotycząca zmiany taryfy biletowej krakowskiej komunikacji miejskiej. Wzory nowych druków biletowych można znaleźć na stronie internetowej Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu.

Od 1 stycznia 2013 roku za bilet jednorazowy zapłacimy 3,80 zł (będzie można na nim w przypadku przesiadki przejechać 40 minut, a nie 30 jak obecnie). Bilet 15-minutowy zostanie zastąpiony 20-minutowym z ceną 2,80 zł. Bilet „godzinny” będzie kosztował 5 zł, a 90-minutowy osiągnie cenę 6 zł. Zmieniają się także ceny biletów na 24 h (15 zł), 48 h (24 zł), 72 h (36 zł), 7 dni (48 zł).

Podobnie jak w przypadku poprzednich podwyżek, od nowego roku nie wzrosną ceny biletów okresowych. To forma promowania stałych użytkowników komunikacji miejskiej i zachęty do regularnego korzystania z transportu zbiorowego.

Pasażerowie, którzy posiadają zapas biletów do kasowania o nieaktualnej cenie będą mogli zakupić dopłaty (0,10 zł; 0,30 zł; 0,50zł), które będą dostępne we wszystkich automatach biletowych mobilnych w pojazdach, automatach stacjonarnych KKM, Punktach Sprzedaży Biletów, innych punktach dystrybucji biletów np. kioskach. Jest też możliwość wymiany starych biletów na inne bilety do kasowania, wybrane z aktualnej oferty, z możliwością dopłaty. Można tego dokonać we wszystkich Punktach Sprzedaży Biletów.

Pamiętajmy jednak, że po 6 miesiącach od dnia wejścia w życie uchwały wszystkie nieaktualne bilety stracą ważność i zostaną wycofane z obiegu.

Wzory nowych biletów oraz nowości, jaki wprowadzone zostały nową taryfą można znaleźć na stronie internetowej Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu. (jan.machowski@um.krakow.pl)

NOWY OPERATOR MOBILNYCH OPŁAT ZA STREFĘ

Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu wybrał w przetargu nowego operatora mobilnych płatności w Strefie Płatnego Parkowania. Od 1 stycznia 2013 roku tego typu płatności będzie obsługiwał jeden operator – konsorcjum mobiParking/SkyCash.

Nowy operator zapewni możliwość wnoszenia opłat za pośrednictwem wszystkich dotąd dostępnych metod, tj. sms, mobilna aplikacja i USSD. Podobnie jak w systemie płatności, który funkcjonuje obecnie, użytkownik musi zarejestrować się i wyposażyć samochód w specjalny identyfikator. Identyfikator można pobrać w Biurze Strefy Płatnego Parkowania lub wydrukować samodzielnie (jego wzór można znaleźć na www.skycash.com i www.mobiparking.pl).

Co ważne, oba systemy działają już w blisko 20 miastach Polski, m.in. w

Warszawie, Wrocławiu i Gdańsku. Pozwoli to na wykorzystanie środków do opłacania parkowania również w tych miastach.

System mobiParking służy wyłącznie do płacenia za parkowanie, zaś SkyCash dodatkowo pozwala np. wypłacać gotówkę z bankomatów bez karty, kupować bilety do kina, przelewać pieniądze do znajomych czy zasilać telefony na kartę.

Istotnym ułatwieniem dla kierowców jest możliwość płacenia za parkowanie bezpośrednio z podłączonej do systemu SkyCash karty Visa lub MasterCard, dzięki czemu nie trzeba pamiętać o regularnym zasilaniu konta. Co ważne, dzięki integracji obu systemów, z tej samej karty można korzystać także w mobiParking.

Użytkownicy dotychczas oferowanego w Krakowie systemu mobilnych płatności za parkowanie powinni zgłosić się do usługodawcy celem wydania dyspozycji wypłaty środków bądź ich wykorzystania na inne cele (np. zakup biletów komunikacji miejskiej). (jan.machowski@um.krakow.pl)

SKOCZ NA SKOCZNI W KRAKOWIE

W Krakowie będzie można skoczyć na nartach! W sobotę i niedzielę (8 i 9 grudnia) na Rynku Głównym ustawiona zostanie mini-skocznia, na której wszyscy chętni spróbują swoich sił w roli „prawdziwych” zawodników. Inauguracyjny skok odda znany aktor Piotr Cyrwus. Wydarzeniu będą towarzyszyć konkursy sportowe, a najlepsi otrzymają m.in. bilety na zawody Pucharu Świata w Zakopanem. Imprezę promującą małopolskie, zimowe atrakcje organizuje Województwo Małopolskie we współpracy z Tatrzańskim Związkiem Narciarskim.

Skoki narciarskie emocjonują miliony Polaków. Większość nie ma jednak okazji oglądać zawodów na żywo, ani tym bardziej skoczyć na nartach. Inaczej jest tej zimy – mini-skocznia odwiedza największe polskie miasta – Warszawę, Łódź i Kraków.

Swoich sił spróbowali już mieszkańcy Warszawy i Łodzi. Teraz mini-skocznia będzie atrakcją stolicy Małopolski. Skoczyć może każdy chętny, a technikę i zasady sportowej rywalizacji zaprezentują zawodowi trenerzy i sportowcy. Skocznia na Rynku Głównym będzie czynna od godz. 9.00 do godz. 17.00. W ramach imprezy dwa razy dziennie będą się odbywać konkursy na najdłuższy skok. Na najlepszych czekają m.in. bilety na zawody Pucharu Świata w Zakopanem i bilety wstępu do Termy Bukovina w Bukowinie Tatrzańskiej.

Do swojej drugiej próby przygotowuje się już Piotr Cyrwus. Aktor znany m.in. z ról w filmie „Pan Tadeusz” i serialu „Klan” zadebiutował jako zawodnik w Warszawie, gdzie przekonał się jak trudną sztuką jest dobre lądowanie. W stolicy Małopolski jego i wszystkich pozostałych skoczków będą dopingować szczególnie goście: Marek Sowa (Marszałek Województwa Małopolskiego), Janusz Majcher (Burmistrz Miasta Zakopane) i

Apoloniusz Tajner (Prezes Zarządu Polskiego Związku Narciarskiego).
(anna.waskowska@um.krakow.pl)

DOM I OGRÓD MARZEŃ

W poniedziałek (10 grudnia) o godz. 15:00, w MOCAK -u (Muzeum Sztuki Współczesnej w Krakowie, ul. Lipowa 4), odbędzie się wernisaż pokonkursowej wystawy „Dom i Ogród Moich Marzeń.” Podczas wernisażu Zastępca Prezydenta Krakowa Elżbieta Koterba wręczy uczestnikom konkursu nagrody i wyróżnienia.

Organizatorzy wystawy zaprezentują prace nagrodzone i wyróżnione w konkursie „Dom i ogród moich marzeń”, w którym wzięły udział dzieci szkół podstawowych z Krakowa i Małopolski.

Organizatorami konkursu byli: Małopolska Okręgowa Izba Architektów, Stowarzyszenie Budowniczych Domów i Mieszkań, Stowarzyszenie Architektów Polskich o/ Kraków. (kinga.sadowska@um.krakow.pl)

JERZY TUROWICZ NA XXI WIEK

„Jerzy Turowicz na XXI wiek” to tytuł debaty, która odbędzie się w poniedziałek (10 grudnia) o godz. 18:00 w Sali Obrad Rady Miasta Krakowa (pl. Wszystkich Świętych 3-4). Wydarzeniu będzie towarzyszyć promocja książki Witolda Beresia, Krzysztofa Burnetki i Joanny Podsadeckiej pt. „Krań Turowicza. Tygodnik, czasy, ludzie. 1945-99”. Wstęp na debatę będzie możliwy po okazaniu zaproszenia.

Deбата organizowana w setną rocznicę urodzin Jerzego Turowicza będzie dotyczyła jego poglądów, działań i dokonań oraz wpływu jego myśli na kształt wolnej i demokratycznej Polski. W wydarzeniu wezmą udział: Magdalena Sroka – Zastępca Prezydenta Krakowa ds. Kultury i Promocji Miasta, o. Wiesław Dawidowski – Prowincjał Zakonu Augustianów w Polsce, Jarosław Makowski – filozof i teolog, w latach 1998-2005 związany z redakcją „Tygodnika Powszechnego”, szef Instytutu Obywatelskiego, Piotr Mucharski – redaktor naczelny „Tygodnika Powszechnego” oraz europosłanka Róża Thun. Moderatorem będzie Adam Szostkiewicz z tygodnika „Polityka”.

Dyskusji będzie towarzyszyć promocja książki Witolda Beresia, Krzysztofa Burnetki i Joanny Podsadeckiej pt. „Krań Turowicza. Tygodnik, czasy, ludzie. 1945-99” – monografii „Tygodnika Powszechnego” (wydawca: Fundacja Świat ma Sens). Wystąpi także Magdalena Brudzińska z kwartetem Trio Klezmer Quartet.

Mecenasami projektu: Miasto Kraków, Fundacja Batorego, Fundacja PZU, Instytut Książki, Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego, ZAIKS, Europejskiego Centrum Solidarności. Patroni medialni: Telewizja Polska SA, Radio Kraków oraz portal Polska ma Sens. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

WARHOL W KRAKOWIE

Międzynarodowe Centrum Kultury zaprasza na wystawę mistrza popartu Andy'ego Warhola. 60 prac artysty zebranych na wystawie "Andy Warhol.Konteksty" będzie można oglądać w Krakowie od 11 grudnia. Prace pochodzą z prywatnej kolekcji Zoya Museum w Modrej na Słowacji i w Polsce będą pokazywane po raz pierwszy.

Andy Warhol jest uznawany za czołowego przedstawiciela pop-artu i jednego z najważniejszych twórców XX wieku. Należy do tych artystów, których twórczość i ekscentryczny styl bycia na stałe zapisały się w masowej świadomości. Z upodobaniem portretował gwiazdy szklanego ekranu, znanych polityków, symbole amerykańskiej kultury popularnej. Wystawa gromadzi kilkadziesiąt serigrafii, a także fotografie i pamiątki rodzinne, stając się zapisem fascynacji artysty i jego ewolucji twórczej, a zarazem lustrem czasów, w których żył.

Zwiedzający wystawę "Andy Warhol. Konteksty" zobaczą 60 serigrafii i trzy rysunki z różnych okresów twórczości artysty. Najstarsza praca pochodzi z 1969 r., a najnowsza z 1987 r. Prezentację dopełnią archiwalne fotografie m.in. ze zbiorów słynnej agencji fotograficznej Magnum, książki i czasopisma. Wystawa opatrzona będzie obszernymi komentarzami umieszczonymi na ścianach, a pod QR-codami, ukryte będą cytaty z Andy'ego Warhola.

Zaplanowano również wykłady, spotkania i pokazy filmowe. Dla dzieci przygotowana zostanie specjalna ścieżka zwiedzania. Powstał także dwujęzyczny katalog zawierający reprodukcje dzieł i teksty krytyczne.

Wystawa potrwa do 10 lutego. Jej organizatorem jest Międzynarodowe Centrum Kultury, a partnerami Konsulat Generalny USA oraz Konsulat Generalny Republiki Słowacji w Krakowie. (aana.waskowska@um.krakow.pl)

ZAWODY W DWUBOJU SIŁOWYM

W sobotę (8 grudnia), w ramach Akademickich Mistrzostw Małopolski odbędzie się I część zawodów w dwuboju siłowym. Zawody zostaną przeprowadzone w Ośrodku Sportowym Parafii św. Jadwigi w Krakowie przy ul. Łokietka 60.

Zawodnicy będą rywalizować w dwóch konkurencjach (indywidualne i drużynowe): wyciskanie sztangi w leżeniu i martwy ciąg; w następujących kategoriach wagowych: do 67,5 kg, do 75 kg, do 82,5 kg, do 90 kg, do 100 kg, powyżej 100 kg.

Program:

9:00 - waga zawodników,

9:30- boje.

Szczegółowe informacje oraz regulamin dostępne na stronie www.azs.krakow.pl. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

WIELKI SPORTOWY FESTYN MIKOŁAJKOWY

Wielki Sportowy Festyn Mikołajkowy to impreza, na którą zaprasza Radwansport. Wydarzenie odbędzie się w niedzielę (9 grudnia) o godz. 15:00 w hali sportowej AWF Kraków (al. Jana Pawła II 78).

Organizatorzy przygotowali dla uczestników wiele atrakcji m.in. wspólną rozgrzewkę, konkurencje sprawnościowe (10 konkurencji z różnych dyscyplin sportowych: wyścigi, tory przeszkód, zabawy sprawnościowe, ćwiczenia techniczne), pozdrowienia video od gwiazd z zagranicy oraz paczki od św. Mikołaja dla każdego uczestnika i loterię „szlachetna paczka”.

Na spotkaniu obecnych będą gwiazdy sportu: siatkarka Magdalena Śliwa, siatkarki, koszykarki i koszykarze Wisły Kraków, judoka Sebastian Serwiński oraz freestyler Piotr Piwoński.

Szczegółowe informacje oraz filmy z poprzednich spotkań dostępne na stronie www.radwansport.pl. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

FINAŁ 8. EDYCJI „UKRYTYCH SKRZYDEŁ”

„Ukryte Skrzydła” to projekt, którego celem jest dotarcie i wsparcie w rozwoju tzw. trudnej młodzieży z terenu Nowej Huty. Finał jego 8. edycji odbędzie się w poniedziałek (10 grudnia) o godz. 18.00 na deskach Teatru Ludowego. (os. Teatralne 34).

Projekt skierowany jest do osób w wieku 10-20 lat sprawiającej kłopoty wychowawcze bądź znajdującej się w trudnej sytuacji życiowej. Przy pomocy metody twórczej resocjalizacji, projekt pomaga odkrywać i rozwijać własny potencjał i ukryte talenty. Tegoroczna edycja zrealizowana została dzięki środkom przekazanych przez Fundację Rozwoju Społecznego DEMOS.

Uczestnicy 8 edycji projektu przez kilka tygodni brali udział w zajęciach podzielonych na 10 modułów; plasTyka, parkour, foto, graffiti, b. boying, capoeira, teatr, muaythai, kreska i fire show. Podczas finału odbędzie się pokaz prac i umiejętności wszystkich uczestników projektu. Szczegółowe informacje dostępne są na stronach: www.fundacjaludowego.pl i www.ukryteskrzydla.pl.

(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

WIDZISZ MARZĄCEGO BEZDOMNEGO? ZADZWOŃ!

986 to numer telefonu, który w zimie może uratować komuś życie. Dyżurni czekają na wszelkie informacje o miejscach, w których bezdomni szukają schronienia przed mrozem. Strażnicy miejscy wraz z pracownikami (streetworkerami) MOPS systematycznie kontrolują też miejsca, gdzie gromadzą się osoby bezdomne – m.in. pustostany, klatki schodowe, ogródki działkowe.

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej przypomina, że osoby bezdomne, przebywające w zimie w Krakowie, mogą otrzymać pomoc, zgłaszając się do Działu

Pomocy Bezdomnym na os. Teatralnym 24, tel. 12/425-78-09 e-mail: db@mops.krakow.pl. Mieszkańcy mogą informować o miejscach pobytu osób bezdomnych i konieczności udzielenia im pomocy w Dziale Pomocy Bezdomnym oraz w punkcie konsultacyjnym, w którym pomocy osobom bezdomnym udzielają streetworkerzy MOPS przy ul. Chmielowskiego 6, tel. 12 357 77 20.

W ciągu roku w Krakowie przebywa ok. 2200 osób bezdomnych. W 2011 roku MOPS objął pomocą blisko 1 600 gospodarstw domowych osób bezdomnych. Osoby bezdomne otrzymują wsparcie przez cały rok w postaci schronienia, ciepłych posiłków w jadłodajniach, świadczeń pieniężnych, pomocy rzeczowej. Są aktywizowane zawodowo i społecznie, mogą korzystać z pomocy Klubu Integracji Społecznej, uczestniczyć w grupach wsparcia, korzystać z pomocy specjalistów uzależnień. Z myślą o nich MOPS realizuje projekty socjalne: „Akcja Zima” i „Bezpieczne ciepło”. Są to cykliczne akcje, których celem jest przeciwdziałanie zagrożeniu utraty zdrowia lub życia osób bezdomnych wskutek nadmiernego wychłodzenia organizmu lub wystąpienia pożaru i zaccadzenia w lokalach niemieszkalnych. W ramach projektów prowadzone są działania o charakterze prewencyjnym, polegające na monitorowaniu miejsc przebywania osób bezdomnych w miesiącach zimowych. Adresatami działań są osoby szukające schronienia na terenach kolejowych, na klatkach schodowych, piwnicach, strychach oraz w pomieszczeniach niemieszkalnych: pustostanach, altanach działkowych, kanałach ciepłowniczych. Działania są realizowane przez MOPS we współpracy z Komendą Miejską Policji, Strażą Ochrony Kolei oraz Komendą Straży Miejskiej. W godzinach wieczornych i nocnych patrolowane są tereny, na których przebywają bezdomni. Odwiedzane osoby są informowane o formach pomocy oraz zasadach jej udzielania oraz zachęcane do skorzystania ze schronienia w placówkach. W pilnej sytuacji zapewnia się osobie bezdomnej miejsce noclegowe, a w uzasadnionych przypadkach wzywa pogotowie ratunkowe. Osoby bezdomne są również informowane o zagrożeniach związanych z niewłaściwym sposobem ogrzewania pomieszczeń w sezonie zimowym oraz o zagrożeniach wynikających z nadużywania alkoholu.

Wykaz miejsc noclegowych i placówek zapewniających gorące posiłki osobom bezdomnym jest dostępny na stronie www.mops.krakow.pl (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

KUMULACJA DOBREJ WOLI

Podopieczni Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego dla Dzieci Niewidomych i Słabowidzących w Krakowie zostaną niezwykle hojnie obdarowani w tym roku przez Świętego Mikołaja. Darczyńcami będą pracownicy LOTTO z oddziału Kraków, którzy w ramach wolontariatu pracowniczego dostosują świetlicę Ośrodka do potrzeb dzieci. Akcję sfinansowała Fundacja Milion Marzeń – fundacja korporacyjna Totalizatora Sportowego.

Celem projektu jest przystosowanie świetlicy do specjalnych potrzeb najmłodszych podopiecznych, poprzez powiększenie przestrzeni do zajęć oraz uzyskanie funkcjonalnej, łatwo dostępnej dla wychowanków powierzchni do ekspozycji zabawek i materiałów dydaktycznych. Wolontariusze pomalują także ściany i sufit świetlicy specjalnymi farbami kontrastowymi dla dzieci z dysfunkcją wzroku. Pomogą też w instalowaniu oświetlenia punktowego oraz położą wykładziny. Uroczyste otwarcie świetlicy po wszystkich pracach remontowych zaplanowano na 10 stycznia 2013 r.

Pracownicy Totalizatora Sportowego już po raz trzeci mogli zgłaszać własne inicjatywy wolontariackie do konkursu grantowego organizowanego przez Fundację Milion Marzeń. Dofinansowanie otrzymało dwanaście najciekawszych, wyłonionych przez Kapitułę projektów, które będą realizowane w grudniu 2012 w ośmiu województwach. Wolontariusze sami wskazywali, komu i w jaki sposób chcą pomóc. Decydowała ich wrażliwość społeczna, ale także zainteresowania i pasje. W tej edycji programu działania wolontariuszy będą skierowane do dzieci, młodzieży, niepełnosprawnych oraz zwierząt.

Program wolontariatu w Totalizatorze Sportowym powstał w odpowiedzi na potrzeby pracowników, określone poprzez badanie oczekiwań. Konkurs grantowy „Kumulacja Dobrej Woli” Fundacja Milion Marzeń uruchomiła w październiku 2011 r. Fundacja zachęca pracowników Totalizatora Sportowego do zaangażowania społecznego, służąc im pomocą finansową i merytoryczną. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

W SOBOTĘ:

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski

15:30 - Uroczystości pogrzebowe śp. prof. Jacka Woźniakowskiego, Cmentarz Zakładu dla Niewidomych w Laskach pod Warszawą

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Magdalena Sroka

11:00 – Międzynarodowa konferencja pt. "Polska i świat w XXI wieku" z okazji jubileuszu 20-lecia działalności Fundacji Instytut Studiów Strategicznych, Teatr im. Juliusza Słowackiego, pl. św. Ducha 1

12:00 - Konferencja prasowa dotycząca Festiwalu Boska Komedia, Bunkier Sztuki, pl. Szczepański 3a

W NIEDZIELĘ:

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski

14:00 – Ogłoszenie wyników 70. Jubileuszowego Konkursu Szopek Krakowskich, Międzynarodowe Centrum Kultury, Rynek Główny 25

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Tadeusz Trzmieł

14:00 – Ogłoszenie wyników 70. Jubileuszowego Konkursu Szopek Krakowskich, Międzynarodowe Centrum Kultury, Rynek Główny 25

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Magdalena Sroka

10:15 – Odsłonięcie tablicy na domu przy ul. Sobieskiego 7, w którym urodził się Jerzy Turowicz

W PONIEDZIAŁEK:

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski

11:30 – Uroczystość odsłonięcia tablicy pamiątkowej w ramach obchodów setnej rocznicy urodzin Jerzego Turowicza, kamienica przy ul. Lenartowicza 3

18:00 – Uroczystość 10-lecia Konsulatu Generalnego Republiki Słowackiej w Krakowie, Międzynarodowe Centrum Kultury, Rynek Główny 25

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Anna Okońska - Walkowicz

15:30 – Komisja Mieszkalnictwa, sala Lea

17:00 – Debata merytoryczna Okrągłego Stołu Mieszkaniowego, sala Portretowa

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Koterba

15:00 – Wręczenie nagród w konkursie „Dom i Ogród Moich Marzeń”, organizowanym przez Małopolską Okręgową Izbę Architektów RP oraz otwarcie wystawy pokonkursowej prac plastycznych dzieci szkół podstawowych Krakowa i Małopolski pod nazwą: „Dom i Ogród Moich Marzeń” w ramach Dnia Edukacji Architektonicznej 2012, Muzeum Sztuki Współczesnej MOCAK, ul. Lipowa 4

15:30 – Komisja Mieszkalnictwa, sala Lea

18:00 – Uroczystość 10-lecia Konsulatu Generalnego Republiki Słowackiej w Krakowie, Międzynarodowe Centrum Kultury, Rynek Główny 25

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Magdalena Sroka

13:30 - Konferencja prasowa zapowiadająca wydarzenia zaplanowane w Krakowie w sylwestra, Teatr Groteska, ul. Skarbowa 2

18:00 – Debata „Jerzy Turowicz na XXI wiek”, Sala Obrad Rady Miasta Krakowa (pl. Wszystkich Świętych 3-4)

Filip Szatanik

Zastępca Dyrektora ds. Informacji